РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28 декабря  2018г.                               № 82                                х. Ковылкин

	Об утверждении муниципального задания муниципальным учреждением культуры Ковылкинского сельского поселения на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Постановлением  Администрации Ковылкинского сельского поселения от 14.10.2015 года №58 «О порядке   формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям Ковылкинского сельского поселения
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов МБУК «ЦКО», согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ковылкинского
сельского поселения                                              Т.В. Лачугина

Приложение № 1
к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальным учреждениям Ковылкинского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания
УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации Ковылкинского
сельского поселения
___________     Т. В. Лачугина

« 28» декабря  2018 г.

[bookmark: bookmark0]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

от « 28  »  декабря  2018 г.

	Коды

	Форма по ОКУД
	0506001

	Дата
	28.12.2018

	по Сводному реестру

603Ц4305

	По ОКПД
	74.87.15

	По ОКПД
	74.87.15

	По ОКПД
	74.87.15

Наименование  муниципального учреждения Ковылкинского  сельского поселения (обособленного подразделения) муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культурного обслуживания»
Виды деятельности муниципального учреждения Ковылкинского  сельского поселения
(обособленного подразделения) деятельность библиотек, арховов, учреждений клубного типа
Вид муниципального учреждения Ковылкинского сельского поселения
учреждение клубного типа

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2)
РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги
ОРГАНИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ
2. Категории потребителей муниципальной услуги
ФИЗИЧЕСКИЕ ЛИЦА

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3)

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые возможные отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги<6>

	наименование показателя
	единица измерения
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-й год планового периода)
	2021год
(2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных показателях

	___________
(наименова-
ние
показателя)
	__________
(наименова-
ние
показателя)
	__________
(наименова-
ние
показателя)
	__________
(наименова-
ние
показателя)
	__________
(наименова-
ние
показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	000000000006031171414009000700200000001101101
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия и памятные даты
	В России, за исключением Москвы и Санкт-Петербурга
	-
	-
	-

	Уровень удовлетворенностью услугой
	Шт.
	796
	250
	250
	250
	10%
	Шт.

3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)
	Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги<6>

	наименова
ние показателя
	единица измерения
	2019 год (очеред-нойфинансо-вый год)
	В процентах
	В абсолютных показателях
	2019 год (очередной финансо-
вый год)
	2020год (1-й год плано-вого
периода)
	2021 год (2-й год плано-вого периода)
	В процентах
	В абсолютных показателях

	__________
(наимено-вание
показателя)
	__________
(наимено-
вание
показателя)
	_________
(наимено-
вание
показателя)
	_________
(наимено-
вание
показателя)
	_________
(наимено-
вание
показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	000000000006031171414009000700200000001101101
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	В России, за исключением Москвы и Санкт-Петербурга
	-
	-
	-
	Количество проведенных мероприятий
	Шт.
	796
	250
	100%
	250

	10%
	25

	Количество участников мероприятий
	Чел.
	792
	13309
	100%
	13309

	10%
	1330

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

                                                                       5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуг Постановление Администрации Ковылкинского сельского поселения от 29.12.2018 № 82 « Об утверждении муниципального задания  муниципальным учреждениям культуры  Ковылкинского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2020гг».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Средства массовой информации
	Информация о проведении мероприятий, участие в районных мероприятиях
	Регулярно

	Официальный сайт учреждения
	Деятельность, новости, конкурсные мероприятия
	По мере проведения мероприятия

	Стенды учреждения
	План работы, информация о конкурсах, оперативная информация
	По мере необходимости

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 4)

РАЗДЕЛ 1
1. Наименование работы  организация деятельности клубных формирований и Уникальный  номер по
региональному
перечню

07.025.1

формирований самодеятельного народного творчества
2. Категории потребителей работы в интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1.  Показатели, характеризующие качество работы 5)
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимые возможные отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги<6>

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год
 (1-й год планового периода)
	2021 год
(2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных показателях

	наимено
вание
показателя
	наимено-
вание
показателя
	наимено-
вание
показателя
	наимено-
вание
показателя
	наимено-
вание
показателя

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	0000000000063117140702510000000000000401101
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество участников клубных формирований
	чел
	792
	80
	100
	100
	10%
	8 чел.

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги<6>

	наименование
показателя
	единица измерения
	описание работы
	2019 год (очередной финансо-
вый год)
	2020 год
(1-й год планового периода)
	2021 год
(2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных показателях

	(наименование
показателя)
	(наименование
показателя)
	(наименова-
ние
показателя)
	(наименова-ние показателя)
	(наименование
показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	0000000000063117140702510000000000000401101
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество клубных формирований
	Ед.
	796
	Удовлетворение запросов и потребностей в занятиях любительским художественным творчеством, в совместной творческой деят-ти,и способствующей развитию дарований его участников, освоению ими культурных ценностей, а также основанное на единстве стремления людей к получению актуальной информации и прикладных знаний в различных областях общественной жизни и культуры,к овладению полезными навыками в организации досуга и отдыха

	      8
	     10
	       10
	10%
	     1

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 6)

1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
В случае приостановления в установленном порядке деятельности учреждения в связи с проведением капитального ремонта или реконструкции здания учреждения, муниципальное задание на период проведения работ не формируется.

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
_________________________________________________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Тацинского района,
осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	2
	3

	ВНЕШНИЙ

	1 раз в полугодие
	Администрация Ковылкинского сельского поселения

                                               4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
Отчёт о выполнении муниципального задания предоставляется по форме, согласно Приложению №2 к Положению О  формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям Ковылкинского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 28.12.2017г №90, 1 раз в год

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  проведение мониторинга основных показателей работы 1 раз в год

4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания муниципальное задание и отчёты о исполнении, за исключением содержащихся в них сведений, отнесённых к муниципальной тайне, в течение месяца после их утверждения размещаются в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ковылкинского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений и официальном сайте учреждения.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания ___________________________________________________________